
  

 

ERSU SASSARI - Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario-  

Via Michele Coppino 18, 07100 Sassari 

 DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE D’URGENZA N. 11 DEL 3/09/2025 

OGGETTO:  Aggiornamento del Regolamento mensa e adeguamento delle fasce ISEE per l’accesso al 
servizio di ristorazione per l’a.a. 2025/2026. 

 IL PRESIDENTE 

VISTA la L.R. n. 37/1987 che detta le norme per l’attuazione del diritto allo studio nelle Università della 

Sardegna e istituisce gli Enti Regionali per il diritto allo Studio Universitario cui affida le azioni e 

misure volte a rendere effettivo tale diritto; 

VISTA la L.R. n. 14/1995 avente ad oggetto “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, istituti ed 
aziende regionali”; 

VISTA la L.R. n. 20/1995 che detta norme in tema di semplificazione e razionalizzazione 

dell'ordinamento degli Enti strumentali della Regione sarda; 

VISTA la L.R. n. 31/1998 sulla disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della 

Regione e degli Enti del comparto unico di contrattazione collettiva regionale; 

ATTESO che dal 01/02/2025 è vacante la posizione di Direttore Generale dell’Ente e, pertanto, ai sensi 
dell’art. 30 comma 1 della L.R. n. 31/1998, come modificato dall’art. 28 comma 1 lett. a) della L.R. 
22/11/2021 n. 17, in mancanza di designazione da parte dell'organo politico, le funzioni sono 

esercitate dal dirigente con la maggiore anzianità nelle funzioni di direttore di servizio della 

medesima direzione, nella specie il Dott. Mauro Deidda, fino all'individuazione del nuovo 

direttore generale; 

VISTI i Decreti del Presidente della Regione Sardegna n. 1 del 5 gennaio 2024 e n. 2 del 8 gennaio 2024 

con i quali si è provveduto alla costituzione del Consiglio di Amministrazione dell’Ente;  
VISTO il D.lgs. 29 marzo 2012 n. 68 recante “Revisione della normativa di principio in materia di diritto 

allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione della 

delega prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), della legge 30 

dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al 

comma 6”; 

CONSIDERATO che tra gli strumenti previsti per il conseguimento del pieno successo formativo degli studenti 

iscritti a corsi di formazione superiore il D.lgs. 68 del 2012 agli articoli 6 e 7 annovera i servizi di 

ristorazione; 

VISTO  il D.P.C.M. 9 aprile 2001, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 26 luglio 2001, n. 172, recante 

“Disposizioni per l'uniformità di trattamento sul diritto agli studi universitari”; 
VISTO  il D.M. 17 dicembre 2021, n. 1320, recante “Incremento del valore delle borse di studio e requisiti 

di eleggibilità ai benefici per il diritto allo studio di cui al decreto legislativo n. 68/2012 in 

applicazione dell’art. 12 del decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152”, nonché la nota MUR prot. n. 

13676 dell’11 maggio 2022, emanata ai sensi dell’art. 6, comma 1, del predetto D.M. n. 
1320/2021; 

TENUTO CONTO che il Ministero dell'Università e della Ricerca, con i decreti direttoriali n. 180 e n. 181 del 

28/02/2025, ha provveduto ad aggiornare per l'anno accademico 2025/2026 gli importi minimi 

delle borse di studio nonché gli indicatori della situazione economica equivalente (ISEE) e della 

situazione patrimoniale equivalente (ISPE), in relazione alla variazione media annua dell'indice 

generale Istat dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati (+0,8 per cento per 

l'anno 2024); 

VISTO il decreto legislativo 15 maggio 2025, n. 71 (Disciplina delle nuove modalità di accesso ai corsi di 

laurea magistrale a ciclo unico in medicina e chirurgia, odontoiatria e protesi dentaria e medicina 



  

 

ERSU SASSARI - Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario-  

Via Michele Coppino 18, 07100 Sassari 

veterinaria in attuazione dell'articolo 2, comma 2, lettere a), b), c), d), e), i) e l) della legge 14 

marzo 2025, n. 26), con il quale si è addivenuto alla definizione delle nuove modalità di accesso ai 

corsi di laurea magistrale a ciclo unico in medicina e chirurgia, odontoiatria e protesi dentaria e 

medicina veterinaria; 

TENUTO CONTO del decreto ministeriale n. 447 del 11 luglio 2025, concernente le “Modalità di fruizione dei 

benefici del diritto allo studio in relazione alla riforma di cui al D.lgs. n. 71 del 15 maggio 2025”; 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale DGR n. 38/14 del 16.07.2025 che ha fissato i limiti massimi 

dell’indicatore della condizione economica e della condizione patrimoniale per l’accesso alle 

prestazioni erogate nell’ambito del diritto allo studio universitario in attuazione dei 

summenzionati decreti; 

VISTA la deliberazione presidenziale d’urgenza n. 10 del 23/07/2025 relativa alla “Approvazione delle 

linee d’indirizzo al Bando di concorso borse di studio e servizi abitativi per l’anno accademico 
2025/2026”, ratificata dal Consiglio di Amministrazione con Delibera n. 46 del 31/07/2025; 

RICHIAMATA la Determinazione del Direttore generale f.f. n. 687 del 25/07/2025 con la quale si è proceduto 

all’approvazione del Bando di concorso per l’attribuzione della Borsa di studio e servizi abitativi per 
l’a.a. 2025/2026; 

DATO ATTO  che la proposta del presente provvedimento è stata curata dal Settore Mensa-Magazzino-

Controllo Qualità e sottoposta all’attenzione del Direttore Generale dal Dirigente del Servizio 
Utenze dott. Mauro Deidda che ha visionato e verificato la regolarità formale e sostanziale 

dell’atto stesso; 
CONSIDERATO che occorre procedere all’adeguamento degli importi delle fasce ISEE nelle quali si articolano le 

tariffe di contribuzione da parte degli studenti universitari al costo di erogazione del servizio di 

ristorazione nella misura di +0,8% rispetto a quelle vigenti; 

CONSIDERATO che è necessario integrare il vigente regolamento per il servizio di ristorazione con specifiche 

disposizioni relative agli studenti iscritti al “semestre filtro”, composto da almeno il 51% di 
attività didattiche in presenza, dei corsi di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia 

(LM41), in Odontoiatria e Protesi Dentaria (LM-46) e in Medicina Veterinaria (LM-42) di Sassari, 

per il periodo di durata dello stesso (fino al 31/03/2025); 

CONSIDERATO altresì che appare necessario ed opportuno stabilire che i pasti borsa assegnati per l’a.a. 

2024/2025 restino fruibili sino all’approvazione delle nuove graduatorie definitive per 

l’assegnazione della Borsa di studio e servizi abitativi per l’anno accademico 2025/2026; 

RAVVISATA la necessità di procedere all’aggiornamento per l’a.a. 2025/2026 del regolamento Mensa che 

detta le norme di correlazione della fascia di contribuzione al costo del pasto, in base al merito 

universitario ed in base all’ISEE per le prestazioni agevolate per il diritto allo studio universitario, 

nonché le varie norme relative ai pasti consumabili; 

DATO ATTO  dell’assenza di conflitto di interessi da parte dei sottoscrittori del presente atto nonché di coloro 

che hanno preso parte al procedimento correlato al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 e 
7 del D.P.R. n. 62/2013;  

TENUTO CONTO che il presente provvedimento sarà assoggettato alle procedure finalizzate all’assolvimento degli 

obblighi in tema di trasparenza e di pubblicazione (d.lgs. 33/2013); 

ACQUISITO  il parere di legittimità reso dal Direttore Generale f.f. dell’ente ai sensi dell’art. 5 della Legge 
Regionale 15.05.1995 n. 14 attraverso la sottoscrizione del presente atto; 

                       DELIBERA  

 per le motivazioni in premessa da intendersi qui integralmente richiamate 

1. Di aggiornare il Regolamento per il servizio mensa, allegato alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale, secondo quanto esplicitato in premessa, unitamente al tariffario per l’a.a.2025/2026. 



  

 

ERSU SASSARI - Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario-  

Via Michele Coppino 18, 07100 Sassari 

2. Di disporre per l’a.a. 2025/2026 l’adeguamento nella misura di + 0,8% delle fasce ISEE per 

l’applicazione delle tariffe di accesso al servizio di ristorazione dell’ERSU Sassari, come stabilito dai 

decreti direttoriali n. 180 e n. 181 del 28.2.2025. 

3. Di approvare il tariffario mensa per l’a.a. 2025/2026, allegato al Regolamento di cui al punto n. 1, 

senza variazioni, rispetto al tariffario per l’a.a.2024/2025 e che avrà validità a decorrere dalla data di 

pubblicazione delle graduatorie definitive per l’assegnazione della Borsa di studio e servizi abitativi 

a.a.2025/2026. 

4. Di stabilire che i pasti borsa assegnati, residui per l’a.a. 2024/2025, saranno fruibili sino 

all’approvazione delle nuove graduatorie definitive per l’assegnazione della Borsa di studio e servizi 

abitativi per l’anno accademico 2025/2026. 

5. Di dare mandato al Direttore Generale affinché provveda a dare attuazione alla presente 

deliberazione, disponendo tutti gli atti e gli adempimenti conseguenti ai sensi e per gli effetti della 

vigente normativa di cui alla L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modificazioni ed integrazioni. 

6. Di trasmettere la presente deliberazione all’Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, 

Informazione, Spettacolo e Sport per il controllo di legittimità e di merito previsto dalla L.R. n. 14/95. 

7. Di sottoporre la presente deliberazione d’urgenza a ratifica del Consiglio di Amministrazione in 
occasione della prima riunione utile. 

 

 

Il Direttore Generale f.f. 
Dott. Mauro Deidda 

(firmato digitalmente ai sensi D.lgs. 82/05) 

                                    Il Presidente 

                                       Dott. Daniele Maoddi 
                                                     (firmato digitalmente ai sensi D.lgs. 82/05) 

 

 

 

 

 
Visto per il parere di legittimità 

ai sensi dell’art. 5 della Legge 

Regionale 15.05.1995 n. 14 

Direttore Generale f.f. Mauro Deidda 

(firmato digitalmente ai sensi D.lgs. 82/05) 
 

 

 

 

 



  
 

E. R.S.U. Sassari – Ente Regionale per il Diritto Allo Studio Universitario 

Via Michele Coppino n. 18, 07100 Sassari 

 

 

  

REGOLAMENTO SERVIZIO DI RISTORAZIONE 

ART. 1 - DESTINATARI 

L’accesso al servizio, secondo le modalità specificate nei successivi paragrafi e secondo le tariffe (v. scheda allegata) 

determinate annualmente in base alla situazione ISEE universitario del proprio nucleo familiare e dal merito 

universitario, è consentito ai seguenti utenti:  
 

 Studenti iscritti, per l’A.A. in corso, all’Università degli Studi di Sassari, Accademia di Belle Arti, Conservatorio di 

Musica, Istituto Superiore di Scienze Religiose (ISSR di Sassari – Tempio Ampurias – Euromediterraneo) 

 Studenti facenti parte del programma LLP-Erasmus o altri programmi di mobilità internazionale 

 Studenti di altri Atenei 

 Studenti di altre Università ospiti dell’Università di Sassari e rappresentati da Associazioni studentesche 
riconosciute dalla stessa Università 

 Iscritti a scuole di Dottorato o Specializzazione 

 Laureati iscritti al nuovo corso di laurea o frequentati Master o Stage, corsi di perfezionamento e/o tirocini 

universitari gestiti dall’Università di Sassari o ospiti dell’Università di Sassari per scambi scientifici e/o culturali 

 Studenti delle Scuole Medie Superiori partecipanti a viaggi di studio e/o culturali o ad iniziative di orientamento, 

previamente autorizzati dall’Ente 

 Personale docente e non docente dell’Università di Sassari 

 Personale docente e ricercatori di altri Atenei ospiti dell’Università di Sassari 

 Personale dell’ERSU e componenti del C. d. A. 

 Altri utenti convenzionati previamente autorizzati dall’Ente 

ART. 2 - CRITERI GENERALI 

Gli studenti idonei non beneficiari di borsa di studio e gli studenti beneficiari di borsa (in sede, fuori sede e pendolari), 

accedono gratuitamente al servizio di ristorazione ed hanno diritto ad un numero di pasti definito annualmente sulla 

base della Delibera regionale che detta le linee di indirizzo per i bandi relativi alle borse di studio. 

Per ciascun anno accademico i pasti gratuiti relativi agli studenti beneficiari e idonei non beneficiari di borsa di studio 

decorrono dalla pubblicazione delle graduatorie definitive e verranno direttamente accreditati nel conto pasti dello 

studente. 

Con la pubblicazione delle graduatorie definitive per la borsa di studio gli eventuali pasti residui da borsa di studio, 

non consumati durante il corso dell’anno accademico precedente, decadranno automaticamente: saranno 
conseguentemente fruibili i pasti gratuiti eventualmente residui sino all’approvazione di detta graduatoria. 

Qualora l'Ente non sia nella condizione di fornire gratuitamente il servizio di ristorazione, provvederà alla 

monetizzazione della quota mensa (DGR n. 38/14 DEL 16.07.2025).  



  
 

E. R.S.U. Sassari – Ente Regionale per il Diritto Allo Studio Universitario 

Via Michele Coppino n. 18, 07100 Sassari 

 

Nei casi di revoca del beneficio del pasto gratuito gli studenti saranno tenuti a restituire le somme relative al valore 

monetario del servizio fruito. 

Gli studenti con disabilità, che non siano già borsisti o idonei non beneficiari, possono usufruire del servizio 

ristorazione beneficiando di due pasti gratuiti al giorno, indipendentemente dallo status di studente in sede o fuori 

sede o pendolare, se rientrano in una delle seguenti ipotesi debitamente certificate:  

a) hanno una invalidità superiore o uguale al 66%; 

b) hanno una invalidità non inferiore al 45% e presentano i requisiti di reddito previsti per la borsa di studio; 

c) hanno il riconoscimento di portatori di handicap ai sensi dell’art. 3, commi 1 o 3 della legge 104 del 1992.  

Gli accompagnatori di studenti con disabilità in situazione di gravità debitamente certificata ai sensi dell’art. 3, comma 
3, della legge n. 104/92 possono accedere al servizio mensa in condizione di gratuità, se non già ricompresi nell’elenco 
dei destinatari a titolo gratuito del servizio di ristorazione.  

Per le finalità di cui al precedente comma lo studente con disabilità deve presentare in sede di iscrizione alla mensa 

online la relativa certificazione attestante l’invalidità indicando anche il nominativo dell’accompagnatore. 

Gli studenti con un numero di anni di carriera superiore a quattro rispetto alla durata legale del corso di studi possono 

usufruire del pasto al prezzo della fascia (di tipologia b) immediatamente successiva a quella di appartenenza. 

Gli studenti che presentano la domanda di accesso alla mensa e non intendono compilare la parte relativa alla 

situazione di reddito o al merito, vengono inseriti nelle fasce 4a/4b. 

Gli studenti iscritti all’Università degli studi di Sassari provenienti dai Paesi in via di sviluppo potranno usufruire del 
pasto al costo previsto per la 1° fascia (fascia 1/a). 

Tariffe agevolate per il semestre filtro: Tariffa agevolata mensa  

L’importo della tariffa agevolata per il servizio mensa, per gli studenti iscritti al cd. “semestre filtro”, composto da 
almeno il 51% di attività didattiche in presenza, dei corsi di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia 

(LM41), in Odontoiatria e Protesi Dentaria (LM-46) e in Medicina Veterinaria (LM-42) di Sassari, è determinato in € 
2,10.  

Per gli studenti che diventano beneficiari di borsa di studio dopo il cd “semestre filtro”, a seguito dell’iscrizione ad uno 
dei corsi di laurea dell’Università degli studi di Sassari, l’importo del servizio mensa versato, a tariffa agevolata, per la  

fruizione del servizio mensa durante il suddetto semestre, sarà decurtato dal valore del servizio mensa detratto dalla 

borsa di studio assegnata. 

Gli studenti temporaneamente sprovvisti di tessera rilasciata dall’ERSU o del tesserino sanitario o appartenenti ad altri 

Atenei potranno accedere al servizio mediante l’acquisto di un pasto giornaliero al costo della fascia 5 (7 euro). 

ART. 3 - MODALITÀ PER L’ACCESSO E L’UTILIZZO DEL SERVIZIO RISTORAZIONE 

Per usufruire del servizio ristorazione, per ciascun anno accademico, occorre inoltrare domanda – sotto forma di 

autocertificazione/dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà rilasciata ai sensi di legge - all’ERSU Sassari in via 
informatica a mezzo della piattaforma messa a disposizione dall’Ente sul proprio sito internet istituzionale. 

Per quanto attiene ai requisiti di merito e di reddito si fa espresso rinvio al Bando borse di studio e servizio abitativo 

dell’anno accademico di riferimento. 



  
 

E. R.S.U. Sassari – Ente Regionale per il Diritto Allo Studio Universitario 

Via Michele Coppino n. 18, 07100 Sassari 

 

Nelle more di ulteriori disposizioni ministeriali che chiariscano, nell’ambito dell’applicazione del DPCM 159/13, le 
modalità di calcolo dell’ISEE allo studente straniero il cui nucleo familiare risieda, percepisca redditi e/o possieda 
patrimoni all’estero, l’Ente adotterà per questa categoria di utenti l’ISEE parificato. Per l’elaborazione dell’ISEE 
parificato lo studente dovrà seguire le indicazioni specificate nell’allegato A del Bando Borse di studio e servizi abitativi 
dell’anno accademico di riferimento  

Gli studenti fuori sede possono usufruire di massimo due pasti borsa giornalieri (v. scheda allegata). 

Gli studenti pendolari e quelli in sede possono usufruire di massimo un pasto borsa giornaliero (v. scheda allegata) per 

l’intero anno accademico, potendo usufruire del secondo pasto a pagamento. 

Una volta presentata la domanda online sarà possibile l’accesso al servizio con la tariffa assegnata in base all’ISEE ed al 

merito universitario, di norma dal secondo giorno lavorativo successivo alla presentazione della domanda. 

Si precisa altresì che potranno essere effettuati controlli formali e sostanziali da parte della Guardia di Finanza, 

indipendentemente dai controlli svolti da ERSU Sassari, per accertare la veridicità delle dichiarazioni reddituali e di 

merito rese in sede di domanda online per l’accesso al servizio di ristorazione.  

L’accesso alla Mensa è consentito esclusivamente alle persone iscritte al servizio ed autorizzate tramite tessera 

magnetica rilasciata dall’ERSU Sassari dietro contributo di euro tre (€ 3,00) oppure tramite tessera magnetica sanitaria 

rilasciata dal SSN (Servizio Sanitario nazionale). 

In caso di smarrimento e/o usura del tesserino magnetico rilasciato da ERSU Sassari è previsto un contributo per il 

duplicato pari ad euro cinque (€ 5,00).  

L’Ente può disporre l’esonero dal pagamento dal contributo di emissione del tesserino magnetico per programmi 

speciali riservati a progetti di mobilità quali il progetto Erasmus +. 

Il personale autorizzato da ERSU Sassari svolgerà controlli per verificare, anche a campione, l’identità delle persone in 
sala, specialmente per verificare che tutte le persone presenti abbiano titolo ad usufruire del pasto. 

La tessera magnetica ERSU e gli altri documenti di riconoscimento che autorizzano l’accesso in mensa sono 
strettamente personali, non cedibili. Il personale addetto delle Mense è autorizzato al ritiro della tessera magnetica 

ERSU se giudicata in stato precario o se in possesso di persona diversa dal titolare. 

I tesserini magnetici ERSU trovati in possesso di utente diverso dal proprietario saranno sequestrati e lo studente non 

potrà più usufruire del servizio mensa per l’anno accademico in corso. 

L’ERSU non rimborserà il controvalore dei pasti acquistati e non consumati per qualsiasi motivo. 

Potrà inoltre essere applicata una sospensione fino ad un periodo di 30 giorni consecutivi di calendario nei seguenti 

casi: 

1. Acquisto di pasto giornaliero da cedere a terzi non autorizzati. 

2. Occupazione di posti o di tavoli con modalità incompatibili con le regole di civile e rispettosa convivenza. 

3. Comportamenti non consoni, che ostacolino il corretto svolgimento del servizio, recando disturbo al 

personale o ad altri utenti. 

4. Atti di vandalismo. 

5. Ogni altra fattispecie sanzionabile a insindacabile giudizio dell’Ente. 
6. Cessione di documenti personali (Tessera del servizio sanitario nazionale o Tessera magnetica universitaria) a 

persone non titolari (in tal caso sarà disposta la sospensione per tutto l’anno accademico in corso). 



  
 

E. R.S.U. Sassari – Ente Regionale per il Diritto Allo Studio Universitario 

Via Michele Coppino n. 18, 07100 Sassari 

 

Nella sede centrale è garantita l’erogazione del pasto d’asporto mentre nelle sedi decentrate deve essere espressamente 
autorizzata dall’Ente. 

ART. 4 - SEDI DI RISTORAZIONE E COMPOSIZIONE DEL PASTO 

Il servizio di ristorazione a Sassari è garantito tramite la Mensa a gestione diretta sita in Via dei Mille n. 102, avente 

capienza pari a 440 posti a sedere. 

Presso le sedi decentrate dell’Università di Sassari il servizio di ristorazione è gestito da Ristoranti convenzionati con 

ERSU Sassari nei quali l’accesso è consentito esclusivamente agli studenti iscritti ai corsi di studio presenti in tali sedi.  

Gli studenti iscritti ad altri corsi, che per comprovati motivi di studio debbano frequentare tali sedi, dovranno inoltrare 

all’Ente formale richiesta di utilizzo della mensa attestandone le motivazioni e indicando il periodo di permanenza 
presso le sedi decentrate. 

Presso le sedi decentrate la fascia 5 sarà diversificata in relazione ai costi praticati dal gestore. 

Tutte le mense operano nei seguenti orari: 

Dal Lunedì al Sabato: 

Pranzo: dalle 12,30 alle 14,30 

Cena: dalle 19,30 alle 21,00 

La composizione del pasto è la seguente: 

• 1 primo piatto (in alternativa: 1 contorno o 1 frutto o 1 dessert/yogurt) 

• 1 secondo piatto (in alternativa: 1 piatto freddo o 2 tra contorni, frutta o dessert/yogurt) 

• 1 contorno 

• 1 frutto o 1 dessert/yogurt 

• 1 panino 

 

 



     
Allegato Regolamento Mensa  

Tariffe Servizio Ristorazione a.a. 2025/2026 (DGR n. 38/14 DEL 16.07.2025). 

Ogni studente è collocato in una fascia determinata in base alla situazione ISEE universitario del proprio 

nucleo familiare e dal merito universitario come di seguito: 

CONTRIBUTO AL COSTO DEL SERVIZIO RISTORAZIONE A.A. 2025/2026 

FASCIA  CONTRIBUTO 

ISEE prestazioni agevolate per il 

diritto allo studio universitario 

2025/2026 

UTENZA 

1A € 2,10 Fino a € 18.632,97 
Studenti in possesso, al 10 agosto 2025 dell'80% dei crediti 

previsti per la borsa di studio.  

1 S.F. € 2,10 NON PREVISTO 

Studenti iscritti al “semestre filtro”, composto da almeno il 
51% di attività didattiche in presenza, dei corsi di laurea 

magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia (LM41), in 

Odontoiatria e Protesi Dentaria (LM-46) e in Medicina 

Veterinaria (LM-42) di Sassari, per il periodo di durata dello 

stesso ( fino al 31/03/2025) 

1B € 2,30 Fino a € 18.632,97 

Studenti non in possesso dei crediti borsa. Studenti già 

laureati iscritti a seconda laurea di stesso livello. Dottorandi, 

specializzandi, iscritti a Master, stage corsi di 

perfezionamento o tirocini organizzati dall'Università di 

Sassari.  

2A € 2,70 Da € 18.632,97 a  € 27.948,60 
Studenti in possesso, al 10 agosto 2025, dell'80% dei crediti 

previsti per la borsa di studio.  

2B € 3,00 
 

Da € 18.632,97 a  € 27.948,60 

Studenti non in possesso dei crediti borsa. Studenti già 

laureati iscritti a seconda laurea di stesso livello. Dottorandi, 

specializzandi, iscritti a Master, stage corsi di 

perfezionamento o tirocini organizzati dall'Università di 

Sassari. 

3A € 3,30 Da € 27.948,60 a € 35.383,97 
Studenti in possesso, al 10 agosto 2025 dell'80% dei crediti 

previsti per la borsa di studio.  

3B € 3,80 Da € 27.948,60 a € 35.383,97 

Studenti non in possesso dei crediti borsa. Studenti già 

laureati iscritti a seconda laurea di stesso livello. Dottorandi, 

specializzandi, iscritti a Master, Stage corsi di 

perfezionamento o tirocini organizzati dall'Università di 

Sassari. Studenti facenti parte di programmi di mobilità 

internazionale.  

4A € 4,00 Oltre € 35.383,97 
Studenti in possesso, al 10 agosto 2025, dell'80% dei crediti 

previsti per la borsa di studio.  

4B € 4,50 
Oltre € 35.383,97 

 

Studenti non in possesso dei crediti borsa. Già laureati iscritti 

a seconda laurea di stesso livello. Dottorandi, specializzandi, 

iscritti a Master, Stage corsi di perfezionamento o tirocini 

organizzati dall'Università di Sassari. Studenti che non 

intendono dichiarare ISEEU. Gli utenti dell’E.R.S.U. di Cagliari, 
ospiti per motivi di studio debitamente documentati, nella 

città di Sassari, per il periodo strettamente necessario 

all’effettuazione della predetta attività. 

5 € 7,00 NON PREVISTO 

Studenti occasionalmente sprovvisti della tessera mensa o 

dei tesserini autorizzati. Studenti di altre università. Altri 

utenti convenzionati e preventivamente autorizzati dall'Ente. 

Personale docente e non docente dell'Università. Personale 

ERSU e componenti del C.d.A. non studenti.  

 

Utenza N° pasti gratuiti per l’A.A.2025/26 

Studenti borsisti e studenti idonei non beneficiari fuori sede 275 

Studenti borsisti e studenti idonei non beneficiari pendolari  138 

Studenti borsisti e studenti idonei non beneficiari in sede 275 

 


		2025-09-03T11:46:14+0000
	DEIDDA MAURO


		2025-09-03T11:46:51+0000
	DEIDDA MAURO


		2025-09-04T07:32:20+0200
	Daniele Maoddi


		2025-09-04T11:12:55+0200
	Ersu Sassari




